
令和３年度 第１回あきる野市健康づくり推進協議会 次第

会議方法 書面による開催

開 催 日 令和３年８月５日（木）

１ 開会に当たって

委員の皆様には、日頃より保健事業へのご協力をいただきありがとうございます。

さて、第１回あきる野市健康づくり推進協議会の開催方法につきましては、新型コ

ロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から書面による会議開催といたします。以

下のそれぞれの項目について、ご意見を賜りたく存じます。

２ 会議資料

資 料 １ 令和２年度の主な健康課事業について

資 料 ２ ２１推進会議の活動報告

資 料 ３ 令和３年度の主な健康課事業について

資 料 ４ 総合計画基本計画指標案

３ 正副会長の承認

本来であれば対面での会議を開催し、正副会長の選出をするところですが、未だに

書面での会議しか行えないことから、去年度に引き続き、会長は清水先生、副会長は

吉田様にお願いしたく存じます。

もし立候補あるいは他薦がございましたら別紙にご記入ください。

４ 報告事項

（１）令和２年度の主な健康課事業及び２１推進会議の活動について・・・資料１、資料２

健康づくり関連団体等にご協力をいただき、各係の事業を実施しました。

新型コロナウイルス感染症（以下コロナ）の影響により、縮小・中止とした事業

が多くありました。



（２）令和３年度の主な健康課事業について・・・資料３

今年度は事業の規模や実施時期について変更はあるものの、概ね実施いたします。

昨年度やむを得ず中止した事業については、昨年度の対象者を今年度の対象者に含

めて実施いたします。健康のつどいは新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止及

び参加者の安全確保の観点から、今年度も中止とします。

また、事業の実施に当たっては、感染対策として３密を避けるための人数調整、

予約制の導入、アルコール消毒及びパーテーションの設置、来所者及び職員の体調

確認等の防止策を取り、安全に事業を実施できるよう進めてまいります。

（３）総合計画基本計画指標案について・・・資料４

令和４年３月に策定を予定しているあきる野市総合計画基本計画の保健福祉分

野の指標候補と目標値を別紙の赤字のとおり設定いたしました。ご意見等がござい

ましたら、別紙の「健康課事業に関する質問・意見の記入票」にご記入をお願いい

たします。

（４）意見の提出のお願い

これらの内容について、ご意見等がある場合には、資料４「健康課事業に関する

質問・意見の記入票」にご記入の上、同封の返信用封筒又はＦＡＸで、８月１８

日（水）までに事務局へご提出をお願いします。提出された意見等につきましては、

事務局でとりまとめ、委員の皆様に報告書をお送りいたします。

４ その他

・本協議会の公表について、市民に開かれた市政運営の観点から、本会議の報告

を市ホームページで掲載させていただきます（ご意見をいただいた委員名は記

載いたしません）。

あらかじめ、委員の皆様に報告書の内容をご確認していただいた後の掲載とな

ります。

・報償費は、意見の提出をいただいた後にお支払い（振込）します。

・次回開催は、令和４年３月を予定しています。

５ 閉会


